



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
УХВАЛА

14.07.2016

Справа № 7/136-04

*Господарський суд Сумської області у складі судді Соп'яненко О.Ю.,
при секретарі судового засідання Середі І.Г.,*

Представники сторін:

кредиторів – ПАТ «Сумиобленерго» - Брухна В.С.,
ПАТ «Сумигаз» - Симоненко В.Г.,
ГУЮ у Сумській області – Іванченко І.О.
ПАТ «Укртрансгаз» - Дудченко В.В.

ліквідатор – не з'явився,

*розглянувши у відкритому судовому засіданні у приміщенні господарського суду
Сумської області матеріали справи №7/136-04 порушеної за заявою кредитора –
КП «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства» до
боржника - ВАТ «АК «Свема» про визнання банкрутом, -*

встановив:

В липні 2106 року до господарського суду надійшло клопотання № 02-01/850 від 30.06.2016 року ліквідатора Солдаткіна І.В. про підтвердження його повноважень як ліквідатора у даній справі (вх. 1843).

Ухвалою господарського суду від 01.07.2016 року вказане клопотання було призначено до розгляду в судовому засіданні на 14.07.2016 року.

Ліквідатор в судовому засіданні не прибув.

Відділення виконавчої дирекції Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України у м. Шостка направило суду відзив № 086-08/315 від 05.07.2016 року на клопотання ліквідатора, відповідно до якого не заперечує проти його задоволення.

Шосткинська ОДПІ направила суду клопотання № 5183/10/10-0030 від 07.07.2016 року (факс) про розгляд клопотання без участі представника податкової інспекції.

В судовому засіданні представники кредиторів та ГУЮ у Сумській області не заперечували проти задоволення вказаного клопотання ліквідатора.

*Перевіривши матеріали справи, розглянувши подане клопотання ліквідатора,
заслухавши пояснення учасників судового процесу, суд встановив наступне.*

Постановою господарського суду Сумської області від 16.07.2015 року боржника у даній справі було визнано банкрутом, відкрито ліквідаційну процедуру та призначено ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Солдаткіна І.В.

Відповідно до статті 37 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» у випадках, передбачених цим Законом, господарський суд у судовому засіданні за участю сторін приймає постанову про визнання боржника банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру строком на



20*1151352*1*0*

вх. 385 18.07.16р.

дванадцять місяців.

Ліквідатор зазначає, що ним не може бути завершено ліквідаційну процедуру у строки передбачені законодавством, у зв'язку з неповною реалізацією майна, що увійшло до складу ліквідаційної маси.

Крім того, з поданих документів вбачається, що 24.06.2016 року відбулося засідання комітету кредиторів ВАТ «АК «Свема», на якому було прийнято рішення про звернення до суду з клопотанням про підтвердження повноважень ліквідатора до завершення ліквідаційної процедури.

Відповідно до ч. 3 ст. 40 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» ліквідатор (ліквідаційна комісія) виконує свої повноваження до завершення ліквідаційної процедури в порядку, встановленому цим Законом та іншими нормативно-правовими актами.

Відповідно до ст. 46 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» господарський суд після заслуховування звіту ліквідатора та думки членів комітету кредиторів або окремих кредиторів виносить ухвалу про затвердження звіту ліквідатора та ліквідаційного балансу.

Отже, законодавцем передбачено, що подання звіту та ліквідаційного балансу здійснюється на момент завершення ліквідаційної процедури, визначено обов'язковий перелік додатків до звіту ліквідатора, які подаються суду разом із звітом ліквідатора та є предметом дослідження в судовому засіданні за підсумками ліквідаційної процедури та за участі кредиторів (комітету кредиторів).

Тому, подання до суду звіту ліквідатора неможливе до завершення ліквідаційної процедури.

Враховуючи, що на даний час ліквідаційна процедура фактично не завершена, суд дійшов висновку про задоволення клопотання ліквідатора та підтвердження її повноважень як ліквідатора до завершення ліквідаційної процедури у справі, а також зобов'язати ліквідатора подати суду звіт та ліквідаційний баланс банкрута після закінчення ліквідаційної процедури.

Таким чином, керуючись статтями 37, 38, 40, 46 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» (в редакції Закону України №4212-VI від 22.12.2011р.), статтею 86 Господарського процесуального кодексу України, суд –

ухвалив :

1. Клопотання № 02-01/850 від 30.06.2016 року ліквідатора Солдаткіна І.В. про підтвердження його повноважень як ліквідатора у даній справі (вх. 1843) – задовольнити.

2. Підтвердити повноваження ліквідатора Відкрите акціонерне товариство «Акціонерна Компанія «Свема» (вул. Гагарина, 1, м. Шостка, Сумська область, 41100, код ЄДРПОУ 05761318) арбітражного керуючого Солдаткіна Ігора В'ячеславовича до завершення ліквідаційної процедури у справі.

3. Зобов'язати ліквідатора подати до суду звіт та ліквідаційний баланс банкрута після вчинення всіх дій ліквідаційної процедури.

4. Копію ухвали направити кредиторам, ліквідатору.

Суддя

Згідно з оригіналом
Помічник судді
14.07.2016



О.Ю.Соп'яненко

В.С.Калашнікова

